[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00908/2008
Solicita a implementação de melhorias nas condições de atendimento  do Posto de Saúde de São João Novo. (Reitera a Indicação 577/2008)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implementação de melhorias nas condições de atendimento do Posto de Saúde do Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico a presente solicitação tendo em vista que o número de médicos que atendem no Posto de Saúde de São João Novo é insuficiente para suprir dignamente a demanda da Comunidade.

Saliento, ainda, a necessidade de uma ambulância à disposição do referido Posto, pois isso facilitaria muito o atendimento das pessoas nos casos em que se faz necessária a remoção do paciente.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de junho de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(Lilo)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02881/2008